ПРОТОКОЛ
публичных слушаний   по проекту решения Собрания депутатов
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 № С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» от 28 апреля 2021 года

Место  проведения:   МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики, расположенный по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район, с.Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 5.

Начало слушаний: 15 часов 00 минут.
Председательствующий:
Мясников А.В.- глава Моргаушского сельского поселения Моргаушского района.

Секретарь: Григорьева Е.А.

По списку регистрации 8 человек.

Присутствуют: 8 жителей Моргаушского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ: Мясников А.В.: Сегодня,  28 апреля 2021 года,  в соответствии с постановлением главы Моргаушского сельского поселения  от 24 марта 2021 г. №7 проводятся публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района». Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моргаушского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики», утвержденным решением Собрания депутатов от 28.02.2020  №С-71/4.

Извещение о проведении публичных слушаний было обнародовано путем опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» от 25.03.2021г. №14 и на официальном сайте администрации Моргаушского сельского поселения  в сети «Интернет» (http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?id=4326245&gov_id=423).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

      Регламент работы:

Установлено время:

для доклада по обсуждаемому вопросу – до 15 минут;

для выступлений – до 5 минут.

Регламент работы утвержден единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Внесение изменений в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

 (Мясников А.В., Глава Моргаушского сельского поселения)

16 марта 2020г. Иванов В.В. в адрес администрации Моргаушского сельского поселения обратился с заявлением о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения в части изменения территориальной зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 21:17:160303:42, вид разрешенного использования по документу «для индивидуального жилищного строительства»,  расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Красная Площадь, д.1, с территориальной зоны «Зона общественно-делового назначения» («О-1») на территориальную зону «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2). Согласно карте градостроительного зонирования ПЗЗ указанный земельный участок расположен в территориальной зоне «Зона общественно-делового назначения» («О-1»), градостроительный регламент установлен.  Общественно-деловые зоны предназначены для размещения объектов здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, предпринимательской деятельности, объектов среднего профессионального и высшего образования, административных, научно-исследовательских учреждений, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, объектов делового, финансового назначения, иных объектов, связанных с обеспечением жизнедеятельности граждан.
Иванов В.В. является правообладателем земельного участка. Вид разрешенного использования земельного установленный до дня принятия ПЗЗ и территориальная зона установленная ПЗЗ не позволяет эффективно использовать земельный участок, в  связи с чем, просит внести изменение.
ВЫСТУПИЛ: Иванов В.В., правообладатель земельного участка.

Приобрел указанный земельный участок с целью строительства индивидуального жилого дома. Считает, что при установлении территориальной зоны не учтены сведения ЕГРН. В связи с чем, просит внести изменения в ПЗЗ, а именно территориальную зону в границах земельного участка с кадастровым номером 21:17:160303:42 с территориальной зоны «Общественно-делового назначения» («О-1») на территориальную зону «Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-2).
Вопросы не поступили.

Мясников А.В. – глава Моргаушского сельского поселения

1. Кто за то, чтобы  внести изменения в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 22.03.2017 г. №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Голосовали: «за» -7, «против» - 0, «воздержались» - 1.

Председатель                                                                                            А.В. Мясников

Секретарь
       Е.А. Григорьева